
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 138 del 14/05/2020 

 

SETTORE TECNICO 

 

SERVIZIO: Ufficio Tecnico 

 

 
OGGETTO 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA 

FINALIZZATA ALLA REDAZIONE DEL PROGRAMMA INTEGRATO DI 

RIORDINO URBANO DENOMINATO OLLOLAI.CAPITALE CUP: 

D23D18000650006  - CIG: 824333680F 

 



 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

Ufficio Tecnico 

 

NUMERO GENERALE: 138 

NUMERO PER SETTORE: 49 

DATA ADOZIONE: 14/05/2020 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA FINALIZZATA ALLA 

REDAZIONE DEL PROGRAMMA INTEGRATO DI RIORDINO URBANO 

DENOMINATO OLLOLAI.CAPITALE CUP: D23D18000650006  - CIG: 

824333680F 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco N. 6 del 19.06.2015;    

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2019, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 30/12/2019, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
PREMESSO: 

- Che il Comune di Ollolai è assegnatario di un contributo per la redazione dei programmi integrati per il 

riordino urbano (P.I.R.U.), ex 40 della Legge regionale n. 8 del 23 aprile 2015, cosi come individuato con 

la Determinazione Regionale n. 203/SDA del 26/02/19; 

- Che il contributo attribuito a tal fine è complessivamente pari a € 2.147.200,00, suddiviso in € 

150.000,00 per la redazione del Piano ed € 1.997.200,00 per la sua attuazione; 

- Che con nota Prot. n. 39907 del 24/10/2019 la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Enti 

locali – Servizio Pianificazione Paesaggistica ed Urbanistica, ha trasmesso il protocollo d’intesa per la 

redazione del Piano, e richiesto la trasmissione della seguente documentazione: 

1. Protocollo d’intesa sottoscritto dal rappresentante legale del Comune di Ollolai; 

1. Cronoprogramma, redatto nel rispetto delle prescrizioni ex art. 21 della L.R. 22 dicembre 1989 n. 45 

e regolarmente approvato dall’Amministrazione comunale; 

2. Il provvedimento di accantonamento della quota di cofinanziamento comunale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 30/11/2019 con la quale è stata approvata la 

variazione al Bilancio Triennale di previsione 2019/2021, inserendo il cofinanziamento dell’importo di €. 

15.000,00 per la redazione del Piano; 

VISTA la determinazione n. 83 del 13/03/2020 con la quale è dato atto di avviare la procedura per 

l’affidamento del servizio di assistenza tecnica finalizzata alla redazione del programma integrato di riordino 

urbano denominato “ollolai.capitale”, mediante procedura aperta, ai sensi ai sensi degli artt. 3 comma 1 lett . 

sss) e 60 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. da espletarsi su portale telematico SardegnaCAT 

CONSIDERATO: 

 Che entro le ore 23:59 del giorno 15/04/2020, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute n. 3 istanze di partecipazione alla procedura di gara di cui sopra; 



 

 

 

 

 Che si rende necessario procedere all’espletamento della procedura di gara di cui sopra e nello specifico, 

trattandosi appalto da affidarsi secondo il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi e con le modalità previste dall’art. 95 comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

 Che al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in ottemperanza a 

quanto previsto dall’art. 77, c. 12 del D.Lgs 50/2016, si è proceduto a valutare le professionalità 

rinvenibili all’interno del Comune di Ollolai, individuando tra quelle idonee allo svolgimento 

dell’incarico: 

- l’Ing. Davide Soro, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Ollolai; 

 Che non essendovi all’interno del Comune di Ollolai, altre professionalità idonee allo svolgimento 

dell’incarico sono stati individuati quali ulteriori membri: 

- L’Ing. Massimo Soru, funzionario tecnico in servizio presso il Comune di Ovodda; 

- L’Arch. Franco Bertocchi, funzionario tecnico in servizio presso il Comune di Mamoiada; 

 Che si è provveduto a richiedere formalmente ai Comuni di Ovodda e Mamoiada, enti in cui prestano 

servizio rispettivamente l’Ing. Massimo Soru e l’Arch. Franco Bertocchi, apposito nulla osta allo 

svolgimento dell’incarico di componente esterno della commissione di gara di cui trattasi; 

 Che il Comune di Ovodda e il Comune di Mamoiada, hanno provveduto ad autorizzare l’Ing. Massimo 

Soru e l’Arch. Franco Bertocchi, allo svolgimento dell’incarico di componente esterno della 

commissione di gara di cui trattasi; 

DATO ATTO: 

 Che ai sensi dell'art. 77 C. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 i commissari gara non hanno svolto alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

 Che alle figure di cui sopra, individuate all’interno del Comune di Ollolai, non spetterà alcuna 

remunerazione aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si 

applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora 

le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 

 Che alle figure di cui sopra, individuate all’esterno del Comune di Ollolai, spetterà un compenso pari ad 

€ 100,00 a seduta, comprensivo di ogni onere e spesa, nonché dei costi sostenuti per il raggiungimento 

della Sede Comunale; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante 

della commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio di assistenza tecnica finalizzata alla redazione 

del programma integrato di riordino urbano denominato “ollolai.capitale”, nelle persone di: 

- Ing. Davide Soro -  Presidente della Commissione e segretario verbalizzante; 

- Ing. Massimo Soru - Membro della Commissione; 

- Arch. Franco Bertocchi - Membro della Commissione; 

VISTI: 

 Il D.Lgs n. 50/2016; 

 Il D.P.R. n. 207/2010; 

 Il D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PROCEDERE all’individuazione dei componenti e del segretario verbalizzante della commissione 

giudicatrice per l'affidamento del servizio di assistenza tecnica finalizzata alla redazione del programma 

integrato di riordino urbano denominato “ollolai.capitale”, in conformità al PPR e PAI, nelle persone di: 

- Ing. Davide Soro -  Presidente della Commissione e segretario verbalizzante; 

- Ing. Massimo Soru - Membro della Commissione; 

- Arch. Franco Bertocchi - Membro della Commissione; 

1. DI DARE ATTO che alle figure di cui sopra, individuate all’interno del Comune di Ollolai, non spetterà 

alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, mentre si 

applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per il lavoro straordinario qualora 

le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 



2. DI DARE ATTO che alle figure di cui sopra, individuate all’esterno del Comune di Ollolai, spetterà un 

compenso pari ad € 100,00 a seduta, comprensivo di ogni onere e spesa, nonché dei costi sostenuti per il 

raggiungimento della Sede Comunale; 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto 

dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Soro Davide 

Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

Ing. Davide Soro 
 

 

 

 

 

 

 

 


